1

2

3

关于公布湖南省第十四届研究生创新论坛吉首大学“化学合成与功能材料”

分论坛会议论文评审结果的通知

湖南省第十四届研究生创新论坛“化学合成与功能材料”分论坛由吉首大学

化学化工学院承办，将于 2021 年 12 月 3 日-5 日在吉首大学砂子坳校区举办。

本次分论坛共收到会议论文 134 篇。经学术委员会专家评审，学术委员会集体研

究讨论，共评选出一等奖 20 名，二等奖 20 名，三等奖 20 名。现予以公示，公

示期为期一天（11 月 23 日-24 日），如有疑义，请与会务组联系。

附件 1为具体获奖名单。

学术委员会：

学术委员会主席：尹双凤教授

中南大学（刘广义教授） 湖南大学（张晓兵教授）

湖南师范大学（宋建新教授） 湘潭大学（裴勇教授）

湖南科技大学（周智华教授） 南华大学（林英武教授）

湖南理工学院（侯朝辉教授） 吉首大学（李佑稷教授）

学术委员会成员及主席签名：

2021 年 11 月 23 日

4

5

6

7

8

9

10

附件 1

湖南省第十四届研究生创新论坛

吉首大学“化学合成与功能材料”分论坛

论文获奖名单

姓名 学校 题目
获奖

等级

廖双雄 中南大学 低温合成高熵氧化物纳米微球用作高效析氧反应催化剂 1

路浩 湖南大学

Copper-Catalyzed Cyclization of α-Haloacetophenone Oximes
and Aromatic Amines an Efficient Strategy for the Synthesis of

Substituted 1,2,3,6-Oxatriazines
1

程生斌 湖南大学
Ligand-Free active-core @ inert-shell upconversion

nanoparticles for sensitive detection of Ethylene Glycol”
3

赵文广 湖南师范大学

Highly efficient syntheses of 2,5-bis(hydroxymethyl)furan and
2,5-dimethylfuran via the hydrogenation of biomass-derived
5-hydroxymethylfurfural over a nickel–cobalt bimetallic

catalyst

1

黄泽星 湖南师范大学

Selective hydrogenation of 5-hydroxymethylfurfural to
2,5-bis(hydroxymethyl)furan over carbon nanotubes supported

Nickel catalyst
1

危达 湖南师范大学
A nitrogen doped porous carbon with high content of active
adsorption sites was prepared for carbon dioxide adsorption

2

杨婷 湖南师范大学 以熔融氯化钠为模板的 Zn、Fe 双金属 NC氧还原催化剂 2

张晓晴 湘潭大学 构建晶态/非晶的无碳异质结构用于钾离子存储 3

侯政琦 湘潭大学 ZIF-8 基氮掺杂多孔炭材料的制备及其罗丹明 B吸附性能 3

王丁伟 湘潭大学 Co-N共掺杂炭催化剂的制备及其硝基苯选择性加氢 1

屈中华 湘潭大学 可见光催化硝基芳烃借氢还原形成嘧啶并吲唑和咔唑 2

俞诗宇 湘潭大学
Renewable porous carbons derived from euryale ferox shell

with outstanding supercapacitance performance
2

邹莉 湘潭大学
A Lithium-Titanium dual-doping P2-type cathode material

with excellent rate capability
1

刘欣 湖南农业大学
酶消解-单颗粒电感耦合等离子质谱法测定农产品中纳米铂

颗粒
1

11

王林 湖南农业大学 可见光促进的 1-取代四氢异喹啉的合成研究 3

向娇 长沙理工大学 脂肪族二酰胺类成核剂的制备及其对聚丙烯的改性研究 1

刘茁 长沙理工大学 淀粉基含磷氮阻燃剂制备阻燃纸的研究 2

许玉芬 南华大学 重组胰蛋白酶酶原激活方法研究 3

文慧香 南华大学
Synthesis of two dimensional MXene modified by chloroacetic

acid and its adsorption on Uranium
1

陈小丽 南华大学 2-乙基蒽醌有效触发分子氧光催化氧化环己烷研究 1

吴经芝 南华大学 水溶性荧光硅纳米颗粒的一锅制备及利福平的检测 2

李彦彦 南华大学 盐酸小檗碱与细胞色素 c的相互作用及光谱分析 3

李倩 南华大学
双钙钛矿 Gd1.9925MgTiO6:0.0075Bi3+蓝色荧光粉的合成

与发光性能研究
3

雷雨菲 南华大学 芘衍生物的制备及其光学性能研究 2

柳立杰 南华大学 酚番红花红与碱性藏红花声动力抑菌活性研究 3

罗跃聪 湖南工业大学
高强韧、抗疲劳的 PVAP(AM-co-AA)-Fe3+双网络水凝胶在

可拉伸摩擦纳米发电机和应变传感器领域的应用研究
1

张昱彤 湖南工业大学
用于伤口愈合的高力学强度自愈抗菌两性电解质 PAAm

/SS/QCMCS水凝胶敷料
3

王跃冰 湖南科技大学
Fe/Co-Loaded N-doped carbon nanosheet composite as

Excellent Cathodic Catalysts of Zn-Air Battery
1

张浩麟 湖南科技大学 响应曲面法优化 GOMIL-53(Fe)吸附去除 Sb及其机理 3

杨先亮 湖南科技大学
呋喃甲醇四丁基氯化铵低共熔脱氮剂的设计合成和脱氮机

理的研究
3

张衡 湖南科技大学
硫化镉量子点/聚多巴胺纳米球的制备及应用于光电化学传

感
2

张寅虎 湖南科技大学
Fecile synthesis of microporous ferocenyl polymers

photocatalyst for degradation of cationic dye
2

张振
中南林业科技

大学

Construction of Independent Nitrogen-Doped Electrodes with
Superb Area Capacitance for Supercapacitors via

Non-Covalent Bond Interactions
2

魏松
中南林业科技

大学
Nitrogen-doped and 3D porous graphene for supercapacitor 1

王静
中南林业科技

大学

无机-有机半导体 FeP/CoP@C-X 高效光催化降解左氧氟沙

星的研究
3

12

熊婷辉
中南林业科技

大学
基于金属超表面材料的宽带光子自旋霍尔超透镜 2

程文杰
中南林业科技

大学

High utilization of grape skin--used as photosensitizer and
carbon electrode precursor for dye-sensitized solar cells

3

彭怡
中南林业科技

大学

Biogenic CdSe cluster-modified FeOOH via ion stress
induction for Fenton-like reactions to reduce the

bioaccumulation of arsenic
3

颜颖
中南林业科技

大学

Simultaneous oxidation of As(III) and reduction of Cr(VI) by
NiS-CdS@biochar through efficient oxalate activation: the key

role of enhanced generation of reactive oxygen species
1

何兴艳 湖南理工学院

matrix membrane based on 2-d mofs in
hydroxyl-functionalized polyimides for efficient CO2/CH4

separation
2

杨子震 湖南理工学院 Fe-LaZSM-5MOR复合沸石分子筛的制备及染料的降解 2

王百惠 湖南理工学院
Rapid and highly selective recovery of gold from aqueous

solutions with a new metal-organic polymer
1

江友良 吉首大学
冷冻干燥辅助溶胶凝胶法制备Li3V2-xMnx(PO4)3水系混合

锌离子电池
2

刘婷 吉首大学 镍催化丝/苏氨酸磺酸酯与芳基溴还原交叉偶联反应 1
邱小龙 吉首大学 电解锰阳极渣中锰的硫粉活化酸浸工艺 2

阳敏 吉首大学

Graphene Aerogel-Based NiAl-LDH/g-C3N4 With
Sheet-Sheet Heterojunction for Excellent Visible-Light

Photocatalytic Activity of CO2 Reduction
1

朱宇童 吉首大学
Effective dehydration of fructose over stable Ti-doped SBA-15

catalysts
2

黄迎春 吉首大学
In-situ Synthesis of Silver nanoparticles on Cellulose andIts

Catalytic Performance
1

朱子 吉首大学
Preparation and photoelectric properties of Bi2O3/PdO/Ag2O

nanofibers by electrospinning
3

刘妹玲 吉首大学
The synthesis, molecular docking and biological evaluation of

dithiobisacetamides as novel urease inhibitors
2

李玉婷 吉首大学
Al预嵌(NH4)2V10O25·8H2O正极材料在水系锌离子电池

的应用
3

王倩 吉首大学
高度交联超支化聚酰胺胺的制备及其对 Pb2+的吸附性能研

究
3

阳思念 吉首大学

《Layered Manganese Oxide Nanoflowers With Cu2+
Intercalation as High Performance Cathode for Zinc-Ions

Storage》
1

13

杨世涛 吉首大学

Z-scheme crystalline isotype heterojunction of carbon nitride
via ionothermal synthesized for excellent H2 evolution and

CO2 reduction photocatalysis
2

刘立秋 吉首大学
铜（I）催化下邻苯二胺、异腈及硒粉三组分反应合成苯并

咪唑骈杂硒咪唑亚胺
2

李寻 吉首大学 三氮唑离子液体的制备及其在锌离子电池中的应用 2
龙芮涞 吉首大学 固相法合成钛酸锂材料及对煅烧温度的探究 3

唐思思 吉首大学
A near-infrared fluorescence capillary imprinted sensor for
chiral recognition and sensitive detection of L-histidine

1

周姝 吉首大学
基于空心磁性金属有机框架的分子印迹聚合物从真实样品

中捕获环丙沙星
3

康佳 吉首大学 双原子掺杂碳包覆助力超循环稳定 Na2V3(PO4)3正极材料 3